COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGOEIRO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 036/2024.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 070/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 036/2024

O Agente da Contratação da Prefeitura Municipal de
Várzea/RN, após a emissão de termo de declaração de dispensa
e ratificação do mesmo emitida pelo Gestor da Prefeitura
Municipal de Várzea/RN, Senhor Pedro Sales Belo da Silva,
nos termos da lei nº. 14.133/2021, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
AQUISIÇÃO GRADATIVA DE COMBUSTÍVEIS TIPO
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A
TABELA DA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DO
PETRÓLEO,) DE FORMA EMERGENCIAL DURANTE UM
PRAZO MÁXIMO DE 60 (SESSENTA DIAS).

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA/RN/CNPJ Nº. 08.168.940/0001-04.

CONTRATADA: ESPIRITO SANTO COMERCIO DE
COMBUSTIVEL DOMINGOS LTDA, inscrita no CNPJ n°.
55.678.341/0001-02, localizado na ROD RN 003/SB, Centro,
Espirito Santo/RN.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despensa:
33.90.30 – (Material de Consumo).

VALOR TOTAL:R$ 226.650,00 (Duzentos e vinte e seis mil
seiscentos e cinquenta reais).

BASE LEGAL: ART. Nº 75, INCISO VIII DA LEI
14.133/2021.

Várzea/RN, 12 de novembro de 2024.

PEDRO SALES BELO DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diego Avelino Ferreira

Código Identificador:B56A70FE

27/11/2024, 14:00

1/1